SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
OCEANTEC – Parque Científico e Tecnológico da FURG

_________________________________________________________________________________
OCEANTEC – Parque Científico e Tecnológico da FURG

Av. Itália Km 8, s/n – Campus Carreiros – Fone: (53) 3237.3009 –
oceantec@furg.br

Rio Grande, 27 de julho de 2020.

EDITAL Nº 001/2020

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS GIT – INOVA RS/FAPERGS
Ecossistema Regional de Inovação – REGIÃO SUL

RESULTADO FINAL

   A coordenação do Programa INOVARS – Região Sul torna público o resultado final da seleção
de bolsistas GIT1 e GIT2.

Bolsa GIT1

1 Taynara Ribeiro Domingues 8,62
2 Errol Fernando Zepka Pereira Junior 8,48
3 Aline Castro Jansen 8,04
4 Crislaine Alves Barcellos de Lima 7,10
5 Giovani Pontes Trindade 6,20

Bolsas GIT2

1 Errol Fernando Zepka Pereira Junior 8,48
2 Aline Castro Jansen 8,04
3 Crislaine Alves Barcellos de Lima 7,10
4 Paola Chaves Martins 6,80
5 Aline Estima de Mattos 6,70
6 Anelise Christ Ribeiro 6,56
7 Carla Milena Gonçalves Fernandes 6,40
8 Tenille Drews da Silva 6,40
9 Giovani Pontes Trindade 6,20
10 Jéssica Carvalho da Silva 4,90
11 Luiz Oscar Homann de Topin 3,90
12 Kyze Quadros Mello 3,66
13 Sandra Mara Lazzaretti Vasconcellos 3,60

Conforme definido no edital, serão selecionados 01 (um) bolsista GIT1 e 02 (dois)

bolsistas GIT2 em ordem de classificação apresentado nas tabelas acima. Ressalta-se que, de
acordo com o item 5 do edital, os candidatos que “comprovarem período igual ou superior a 3
(três) anos de experiência em gestão de projetos, preferencialmente na área de inovação,
concorrerão concomitantemente às bolsas GIT1 e GIT2”.

Banca Examinadora do Edital de Bolsas GIT
INOVARS – Região Sul